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Gartenbautag 2024

Aus- und Fortbildung im Gartenbau MV
Martina Schonfeldt, Lallf
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e




Martina Schonfeldt
Vorstellung

Beruf: Gartenbauingenieurin

Aufgaben im Landesamt
= Ausbildungsberaterin und zustandig fur die Anerkennung
von Ausbildungsbetrieben und Ausbilder/innen
= GF der Priifungsausschisse
— Garten- und Landschaftsbau
— Obstbau
— Friedhofsgartnerei
— Staudengartnerei
— Baumschulen

= Berufene Priferin FR Gemise und Zierpflanzen
= GF Prufungsausschusse, AEA und UA Forstwirtschaft
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Beratung der Ausbildungsbetriebe

Aktuell 72 aktive Ausbildungsbetriebe fir Gartner/innen in Mecklenburg-

Vorpommern

FR Zierpflanzenbau

FR Gemisebau

FR Baumschule

FR Obstbau

FR Staudengartnerei

FR Friedhofsgartnerei

FR Garten- und Landschaftsbau

2024
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Beratung der Ausbildungsbetriebe

Aktuell 7 aktive Ausbildungsbetriebe fir Fachpraktiker/innen in
Mecklenburg- Vorpommern

2024 2023
FR Produktionsgartenbau 1 1
FR Garten- und Landschaftsbau 6 6
Insgesamt 79 68
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Beratung der Ausbilder/Ausbilderinnen

Aktuell 85 aktive Ausbilder/innen fir Gartner/innen in Mecklenburg-

Vorpommern
2024 (25.11.2024) 2023
FR Zierpflanzenbau 10
FR Gemusebau 5 3
FR Baumschule 2 1
FR Obstbau 2 1
FR Staudengartnerei 0 0
FR Friedhofsgartnerei 0 0
FR Garten- und Landschaftsbau 66 62
Insgesamt 85 76
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Beratung der Ausbilder/Ausbilderinnen

Aktuell 9 aktive Ausbilder/Ausbilderinnen fir Fachpraktiker/innen in
Mecklenburg- Vorpommern

2024 (25.11.2024) 2023
FR Produktionsgartenbau 3 2
FR Garten- und Landschaftsbau 6 6
Insgesamt 9 8
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Beratung der Auszubildenden

Aktuell 164 aktive Berufsausbildungsvertrage fiir Gartner/innen in
Mecklenburg- Vorpommern

2024 (25.112024)

FR Zierpflanzenbau 26
FR Gemisebau

FR Baumschule

FR Obstbau

FR Staudengartnerei
FR Friedhofsgartnerei
FR Garten- und Landschaftsbau 126
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Beratung der Auszubildenden

Aktuell 164 aktive Berufsausbildungsvertrage fiir Gartner/innen in
Mecklenburg- Vorpommern

2024(25.112024)

Geschlecht

m W
FR Zierpflanzenbau 9 17
FR Gemusebau 2 3
FR Baumschule 3 2
FR Obstbau 2 0
FR Staudengartnerei 0 0
FR Friedhofsgartnerei 0 0
FR Garten- und Landschaftsbau 112 14
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Beratung der Auszubildenden

Vergleich der Jahre 2024 - 2020
Berufsausbildungsvertrage fiir Gartner/innen in Mecklenburg- Vorpommern

2024 2023 2022 2021 2020

Gesamt: 164 151 146 140 137
FR Zierpflanzenbau 26 24 14 13 11
FR Gemusebau 5 4 6 5 6
FR Baumschule 5 3 2 1 1
FR Obstbau 2 1 1 0 2
FR Staudengartnerei 0 0 0 0 0
FR Friedhofsgartnerei 0 0 3 3 5
FR Garten- und Landschaftsbau 126 119 120 118 112
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Beratung der Auszubildenden

Aktuell 17 aktive Berufsausbildungsvertrage fiir Fachpraktiker/innen Mecklenburg-
Vorpommern

2024 (25.112024) Geschlecht

m W
FR Produktionsgartenbau 6 4 2
FR Garten- und Landschaftsbau 11 6 5
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Beratung der Auszubildenden

Vergleich der Jahre 2024 - 2020

Berufsausbildungsvertrage fiir Fachpraktiker/innen in Mecklenburg-
Vorpommern

2024 2023 2022 2021

Gesamt: 17 21 20 20
FR Produktionsgartenbau 11 10 11 12
FR Garten- und Landschaftsbau 6 11 9 8

2020
21

16
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Abschlusspriifungen Gartner/innen (01.01. -
25.11.2024)

Gartner/innen
Gesamt: 51

FR Zierpflanzenbau
FR Gemusebau

FR Baumschule

FR Obstbau

FR Staudengartnerei
FR Garten- und Landschaftsbau 42
FR Friedhofsgartnerei 0
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Fachpraktiker/innen
Gesamt: 9

FR Produktionsgartenbau 2
FR Garten- und Landschaftsbau 7
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Abschlussprifungen 20024

Abschlussprifungen
(01.01. - 25.11.2024)

Gartner/ Gartnerin

FR Zierpflanzenbau

FR Gemusebau

FR Baumschule

FR Obstbau

FR Staudengartnerei

FR Garten- und Landschaftsbau

FR Friedhofsgartnerei

Fachpraktiker/ Fachpraktikerin Gartenbau

FR Garten- und Landschaftsbau

FR Produktionsgartenbau

Insgesamt

Gesamt

51

42

60

bestanden

12

25.11.2024

befriedigend

20

15

22

nicht
bestanden

15

14

16

Durchfallquote

29,4%

0,0%

0,0%

0,0%

100,0%

0,0%

33,3%

0,0%

11,1%

14,3%

0,0%

26,7%

31.12.2023

Durchfallquote

35,3%

0,0%

0,0%

0,0%

100,0%

0,0%

41,5%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

32,1%
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Kurzbericht von der Uberbetriebliche Ausbildung im
Gartenbau in Bockhorst
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Vielen Dank fiir lhre Aufmerksambkeit!

Landesamt fiir Landwirtschaft, Lebensmittelsicherheit und Fischerei

Martina Schonfeldt
Telefon +49 3855 88-61141
martina.@Ilallf.mvnet.de

www.lallf.de | www.isip.de/mv

Mecklenburg-Vorpommern

Landesamt fur Landwirtschaft,
Lebensmittelsicherheit und
Fischerei




